



Prefeitura Municipal de Campo Grande
Agência Municipal de Transporte e Trânsito
Outras Solicitações AGETTRAN/00018/TR/2024

ANEXO I - QUADRO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

DEMANDANTE: Agência Municipal de Transporte e Trânsito - AGETTRAN

SC nº: AGETTRAN/00018/TR/2024

OBJETO: Aquisição de materiais de conservação, manutenção e higienização para os Terminais de Transbordo.

1. QUADRO:

Itens								
Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Vlr. Acum.
ITE M 00 1	1	000567 0	Cesto - Tipo: balde; Material: plástico resistente; Uso: lixo; Capacidade: 100 litros; Acompanha: tampa.	1 - Unidade	45	103,9000	4.675,50	4.675,50
ITE M 00 2	1	000183 05	Conjunto - Tipo: carro funcional de limpeza; Contém: 4 quatro rodízios sendo 2 duas fixas de 8" oito polegadas e 2 duas giratórias de 2" duas polegadas; Material: polipropileno; Acompanha: suporte para saco de lixo; Deverá possuir: balde espremedor para duas águas (com rodízios), kit com MOP líquido e pó, placa sinalizadora de piso molhado e pá plástica para lixo.	1 - Unidade	9	1.450,010 0	13.050,0 9	13.050,0 9
ITE M 00 3	1	001426 52	Placa de sinalização / identificação - Material: polipropileno; Cor: amarela; Medida: mínima 62 x 25 cm (A x L); Tipo: piso molhado/escorregadio; Formato: cavalete.	1 - Unidade	45	70,5800	3.176,10	3.176,10
ITE M 00 4	1	001426 53	Vassoura - Uso: limpeza de tetos; Cabo: extensor de no mínimo 2,4 metros; Cerdas: nylon ou sisal.	1 - Unidade	18	54,9000	988,20	988,20
ITE M 00 5	1	001426 18	Espeto - Material: alumínio; Requisito: manopla em polipropileno e ponteira em aço; Uso: coletor de lixo.	1 - Unidade	18	54,7500	985,50	985,50
ITE M 00 6	1	000921 8	Capacete - Tipo: de segurança; Material: plástico injetado; Cor: branca; Outras características: tipo aba total, injetado em plástico e compostos de suspensão staz-on (carneira injetada em plástico regulável, com peça absorvente de suor em espuma de poliéster e coroa composta de duas cintas cruzadas montadas em quatro clips de plástico e fixadas com uma costura); sem fendas laterais.	1 - Unidade	20	48,9700	979,40	979,40
ITE M 00 7	1	000716 4	Escada - Tipo: extensiva; Material: fibra de vidro; Quantidade de degrau: 19 degraus fechada e 34 degraus aberta; Medida: medindo 5,7 m fechada e 10,20 m aberta; Capacidade: até 120 kg; Requisito: degraus redondos ou do tipo D, em alumínio; sapatas de borracha antiderrapante; não conduz eletricidade; faixas de segurança.	1 - Unidade	1	1.054,330 0	1.054,33	1.054,33
ITE M 00 8	1	000163 21	Disco de corte - Uso: metal; Tipo: abrasivo; Diâmetro do disco: 7"; Diâmetro do furo: 7/8"; Espessura: mínima de 1,6 mm; Dados complementares: com 2 telas de proteção.	1 - Unidade	240	7,2900	1.749,60	1.749,60
ITE M 00	1	000175 39	Disco de corte - Uso: metal; Tipo: abrasivo; Diâmetro do disco: 4.1/2"; Diâmetro do furo: 7/8"; Espessura: mínima de 1mm; Dados complementares: com tela de proteção.	1 - Unidade	120	4,1100	493,20	493,20
Total (R\$):						3.341,1600	28.628,88	28.628,88



Prefeitura Municipal de Campo Grande
Agência Municipal de Transporte e Trânsito
Outras Solicitações AGETTRAN/00018/TR/2024

Itens								
Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Vlr. Acum.
9								
ITE M 01 0	1	001426 62	Corda - Tipo: trançada; Material: polipropileno; Diâmetro: 10 mm.	Rl - 220 - Metros	3	492,3200	1.476,96	1.476,96
Total (R\$):						3.341,1600	28.628,88	28.628,88

1.1. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Não se aplica.

Campo Grande/MS, 17 de Julho de 2024

APROVO O PRESENTE TERMO DE REFERENCIA E AUTORIZO A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO.

PAULO DA SILVA

Diretor Presidente

ELABORADO E CONCLUÍDO POR

EDUARDO DUARTE

Chefe da Divisão Administrativa